
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.1 del 14/02/2017 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 
DEI GIUDICI POPOLARI           

 
L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di febbraio alle ore diciotto e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Seconda convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Consigliere Sì 

5. CARTA FRANCESCO - Consigliere Sì 

6. ZACCHEDDU AUGUSTO - Consigliere No 

7. IBBA GRAZIANO - Consigliere Sì 

8. BOUKRI ALI' - Consigliere Sì 

9. SOI ANNETTA - Consigliere No 

10. COSSU GIULIA - Consigliere No 

11. FRONGIA GIUSEPPE - Consigliere No 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASSA MARIA SERENA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO che con Legge 10.04.1951 n° 287, modificata dalle Leggi n° 405 del 05.05.1952 n° 405, n°1441 del 
27.12.1956 e n° 74 del 24.03.1978 è stata introdotta nella Magistratura la figura del Giudice Popolare; 
 
RICHIAMATO l’art. 13 della su citata Legge che dispone che, in ogni Comune siano formati, a cura di una 
Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri  Comunali, due 
distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune, in possesso dei requisiti indicati 
rispettivamente negli art. 9 e 10 della Legge 287/51 per l’esercizio delle funzioni di 
Giudice Popolare nella Corte di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 
 
VISTO che in data 06 giugno 2016 si sono svolte le elezioni amministrative  con le quali si è costituito un 
nuovo Consiglio Comunale; 
 
RITENUTO per quanto sopra di procedere alla nomina dei due Consiglieri che faranno parte della 
Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale vigente ed in particolare gli articoli 32 e 

64; 

PRESO ATTO  dell’assenza dei Consiglieri di minoranza; 

VISTO che i Consiglieri presentii, per la costituzione della detta commissione hanno segnalato: 

NOMINATIVO GRUPPO CONSILIARE 
 

IBBA GRAZIANO MAGGIORANZA 

BOUKRI ALI’ MAGGIORANZA 

 
 

DATO ATTO CHE  la votazione  ha dato  il seguente risultato: 

Presenti n. 7 
Votanti.n.  6 
astenuti 1 (il Sindaco si astiene dalla votazione) 
contrari :== 
 

     CONSIGLIERE     IBBA GRAZIANO   voti ottenuti   6 
CONSIGLIERE     BOUKRI ALI’          voti ottenuti  6 

 
Sono  proclamati eletti i Sigg.ri Consiglieri   IBBA GANZIANO E BOUKRI ALI’ 
                 

D E L I B E R A 

DI NOMINARE membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei 

Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di 

farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali : 

NOMINATIVO GRUPPO CONSILIARE 
 

IBBA GRAZIANO MAGGIORANZA 

BOUKRI ALI’ MAGGIORANZA 

 
DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, stante 
l’urgenza di provvedere in merito; 



 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 22/02/2017 al 09/03/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Senis, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: FUSCO DANIELE 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14-feb-2017 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

Senis, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.toFUSCO DANIELE 

 

 
DA TRASMETTERE A  
  

 UFFICIO TECNICO 

 UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 UFFICIO CONTABILE 

 UFFICIO VIGILANZA 

 UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 
 

Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 



 



  
 


